

Documento de Pliegos



Número de Expediente **2023/C004/00008** Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023 a las 14:56 horas.

"Organización e celebración das xornadas micolóxicas As Pontes Terra de Cogomelos 2023-2024"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 38.295 EUR.
- → Importe 46.336,95 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 38.295 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 2 Año(s)
 - Observaciones: El programa se desarrollará entre el 01 de octubre y el 30 de noviembre de cada anualidad(2023-2024).Las fechas concretas y los horarios de cada anualidad se reflejan en el PPT.
- --- Clasificación CPV
 - → 79952000 Servicios de eventos.
- --> Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas
- → Modelo de oferta.odt

- --> Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
- --- Contrato Mixto No

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- → Sistema de Contratación No aplica
- -- Características del procedimiento La licitación se tramitará de forma ordinaria por el procedimiento abierto súper simplificado.
- --> Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KzdjxvPBBol%2FbjW6njtWLw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Alcaldia del Ayuntamiento de As Pontes de García Rodríguez
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KClrNwEbAucQK2TEf XGv%2BA%3D%3D

Dirección Postal

Contacto

--> Parque Municipal, s/n

--> Correo Electrónico contratacion@aspontes.org

- (15320) As Pontes de García Rodriguez España
- --> ES111

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de As Pontes de García Rodriguez

Dirección Postal

- --> Parque Municipal, s/n
- (15320) As Pontes de García Rodriguez España

Contacto

--> Teléfono +34 981453116

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de As Pontes de García Rodriguez

Dirección Postal

- --> Parque Municipal, s/n
- → (15320) As Pontes de García Rodriguez España

Contacto

--> Teléfono +34 664514437

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 23/10/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de As Pontes de García Rodriguez

Dirección Postal

- ---> Parque Municipal, s/n
- -- (15320) As Pontes de García Rodriguez España

Contacto

- --- Teléfono +34 664514437
- ---> Correo Electrónico contratacion@aspontes.org

Objeto del Contrato: "Organización e celebración das xornadas micolóxicas As Pontes Terra de Cogomelos 2023-2024"

--> --> Descripción del procedimiento

Programar actividades sobre micología que complementen y fortalezcan la "Feira de fungos e cogomelos" que se celebra en el mes de octubre.

- → Valor estimado del contrato 38.295 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 46.336,95 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 38.295 EUR.
- --- Clasificación CPV
 - → 79952000 Servicios de eventos.
- → Plazo de Ejecución
 - → 2 Año(s)
 - → Observaciones: El programa se desarrollará entre el 01 de octubre y el 30 de noviembre de cada anualidad(2023-2024).Las fechas concretas y los horarios de cada anualidad se reflejan en el PPT.
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional A Coruña
 - --> Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

→ España

Opciones y prórrogas

--> Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

- → Se aceptará factura electrónica : Sí
- --> Se utilizará el pago electrónico : Sí
- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo El contratista deberá cumplir, bajo su exclusiva responsabilidad, las disposiciones vigentes en materia de seguridad y salud y de prevención de riesgos laborales, así como las disposiciones vigentes o que se dicten en el futuro sobre las relaciones laborales, tanto generales como derivadas de los correspondientes convenios colectivos.

Condiciones de Licitación

- --> Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
- --> Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- -- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias Certificados deudas ATRIGA y AEAT

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--- Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que

constituyen el objeto del contrato (organización de eventos gastronómicos) en el curso de, como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. La solvencia quedará acreditada cuando el importe acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 25% del valor estimado del contrato. Ver PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato (servicio de organización de eventos gastronómicos), referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de ofertas por el importe que sea igual o superior al 25% del valor estimado del contrato. Ver PCAP

Preparación de oferta

- → Sobre Único
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Descripción Contendrá el modelo de oferta previsto en el pcap

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Precio

→ Subtipo Criterio : Precio
→ Ponderación : 100
→ Cantidad Mínima : 0
→ Cantidad Máxima : 100

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011743961 | UUID 2023-209986 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 06 Oct 2023 14:56:28:805 CEST N.Serie 169659680090432346 Autoridad C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E